PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 15.03.2024 № 611

О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание
и использование защитных сооружений гражданской обороны
Озерского городского округа в 2024
Во исполнение приказа МЧС России от 04.02.2022 № 70 «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны                              в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях                                       и организациях», п о с т а н о в л я ю:[image: image1.jpg]

1. Провести с 20.04.2024 по 31.05.2024 смотр-конкурс на лучшее содержание и использование защитных сооружений гражданской обороны.

2. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на своем балансе защитные сооружения гражданской обороны, создать внутренние комиссии по смотру-конкурсу защитных сооружений гражданской обороны, провести проверку защитных сооружений.

Итоговые материалы по результатам смотра-конкурса представить                            в Управление по делам ГО и ЧС администрации Озерского городского округа до 01.06.2024.

3. Для проведения смотра-конкурса создать комиссию в составе:

	председатель комиссии
	Жмайло А.И., заместитель главы                                            Озерского городского округа;

	заместитель председателя
	Чудов В.В., начальник Управления по делам                      ГО и ЧС администрации Озерского городского округа;

	члены комиссии:
	Алексеева Н.А., начальник отдела дошкольного образования и здоровьесбережения Управления образования администрации Озерского городского округа;

Балакин М.В., начальник отдела службы                          и подготовки ФГКУ «Специальное Управление ФПС № 1 МЧС России» (по согласованию);

Белоус М.Ф., старший инженер Управления                           по делам ГО и ЧС администрации Озерского городского округа;

Братцева Н.В., начальник Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа.

4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях                     и организациях, утвержденным приказом МЧС России от 04.02.2022 № 70                   «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях                  и организациях».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»              и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.
Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков